i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHCHHH B peleHne AWTekeOmiickoro paifoaHOr0 Maciuxara ot 10 saBaps
2023 roma Ne 309 "O6 yrBepkacHMH Or0KkeTa KBI3EUDKYIIY3CKOrO CEIBLCKOr0 OKpyTa Ha
2023-2025 rogsr"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne AlitekeOuiickoro pailoHHOTO Maciuxara AKTIOOMHCKOW o0yiacTu oT 24 ampens
2023 roma Ne 27. IIpekpalieHo JeHCTBUE B CBSI3U C HCTEUEHUEM CPOKa

AvitekeOuiickuit paitonnbiit maciuxat PELITJIL:

1. Baectu B pemienue AlTekeOuiickoro pailonHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oromxeTa KeI3bunKynmay3ckoro ceiabckoro okpyra Ha 2023-2025 roast" ot 10 saBaps 2023
roaa Ne 309 cnenyromnue n3MeHEHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. Y1BepauTh 610/keT KBI3BUDKYIIY3CKOTO Ceabckoro okpyra Ha 2023-2025 roas
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roa B ClIeAyrOIMX
o0beMax:

1) noxoawl — 45 294,4 TeicSa4 TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hajoroble noctyruieHus: — 3800 ThICAY TEHTE;

noctyrieHust tpancpeptoB —41 494,4 Teicsiu TeHre;

2) 3aTpaThl —46 236,9 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe;

4) canplo 1O onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TeHre;
5) nedurut (mpoduriut) O6r0KeTa — - 942,5 THICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedpunuTa (UCHOJIb30BaHUE TpoduIUTa) OrokeTa — 9425 Thics4
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFOKETHBIX CPEICTB — 9425 Thicau TeHre.";

MpPUJIOKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PELIEHUIO M3JIOKWUTh B HOBOW pENAaKLUUH COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee pemenne BBoaurcs B necteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Ipencenarens AlTexeOHICKOTO 5. . Ceii
. . JI. CerinxaHoB
parHoHHOTrO Maciauxara:

MPUIIOKECHUE K PEIICHUIO
A¥iTeKeOUICKOro PaiioHHOTO
Macnuxara ot 24 anpenst 2023
roma Ne 27
HNPUIIOKEHNE | K PEIIeHUI0
AWTeKeOniCKOTo PaifoHHOTO
macnuxara ot 10 saBaps 2023
roma Ne 309



Bromxer Ke3bUDKynIy3cKOro celibckoro okpyra Ha 2023 rox

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
4
02

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

HanmenoBanne
[L.IOXO/bI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIi HOMOT

NnpesenyanbHbIl
MOJOXOJHBIM HOJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHUE Haloru
Ha TOBapbL,paboTH U
YCIIyTH

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

YTouHEHHBIH
6rooxet Ha 2023 rox,
TBICSY TEHTE

452944
3800
438

438

952

30

6

800

2526

2526

414944

414944

414944

Y TOoYHEHHBINH
orooker Ha 2023
rOJI, THICSY TEHTe

HaumenoBanue

IT. 3BATPATBI

46236,9



01

06

07

124

001

124

003

Tocynapcreenns 33312,3
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

333123

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

333123

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 333123
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

ConuanpHas
MOMOIL U
coIManbHOE
obecrneueHue

770

ConunanpHas
IIOMOILb

770

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

p 770

3HAYCHHS, Cela,

moceinka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Oka3aHue
conuaabHOMU
IMOMO I U
HYXAaI0UUMCS
rpaxJjaHam Ha
oMy

770

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 10635,2
XO03SHUCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCCJICHHBIX 2709
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona



12

124
008
009
011
124
013
045

palloOHHOTO 2709
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceJlIeHHBIX 2709
ITyHKTaX

CanutapHas
OTYHCTKa B
HaceJICHHBIX
MyHKTaX

1224,2

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

6702

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUA

1519,4

ABTOMOOMIIBHBII 1519.4
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1519,4
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOgOFBIDpOHaX 1519.4
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranpaeii u
CpeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor paionHoro 449.4
3HAYEHUS U YIIHI]
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

IV.Canpno mo
omepanusM C
(hUHAHCOBBIMH

AKTHBaMH



V. JHdebunur ( -942,5

npodur)
Oromxera
VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nepuuura
¢ ( 942,5
WCIIOJIb30BAHUE
npodunuTa)
OroKeTa
Kareropus
Knacc YTOYHEHHBIN
oromket Ha 2023 rox,
Tonknace TBHICSY TCHTE
HaumenoBanue
Hcnone3yemsie
8 OCTaTKu OIOKETHBIX 942.5
CpencTB
OcraTKy OFOIKETHBIX
01 942,5

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



