

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 10 января 2023 года № 309 "Об утверждении бюджета Кызылжулдузского сельского округа на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 24 апреля 2023 года № 27. Прекращено действие в связи с истечением срока

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кызылжулдузского сельского округа на 2023-2025 годы" от 10 января 2023 года № 309 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кызылжулдузского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 45 294,4 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 3800 тысяч тенге; поступления трансфертов —41 494,4 тысяч тенге;
  - 2) затраты -46 236,9 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 942,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 942,5 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 942,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Айтекебийского районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 24 апреля 2023 года № 27 приложение 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 10 января 2023 года № 309

## Бюджет Кызылжулдузского сельского округа на 2023 год

Категория				Уточненный	
	Класс	Класс			
		Подкласс			
			Наименование		
			І.ДОХОДЫ	45294,4	
1			Налоговые поступления	3800	
	01		Подоходный нолог	438	
		2	Индеведуальный подоходный нолог	438	
	04		Налоги на собственность	952	
		1	Налоги на имущество	30	
		3	Земельный налог	6	
		4	Налог на транспортные средства	800	
	05		Внутренние налоги на товары,работы и услуги	2526	
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2526	
4			Поступления трансфертов	41494,4	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41494,4	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41494,4	

Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			бюджет на 2023
			Программа		год, тысяч тенге
				Наименование	
				ІІ. ЗАТРАТЫ	46236,9

01				Государственны е услуги общего характера	33312,3
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	33312,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33312,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33312,3
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	770
	2			Социальная помощь	770
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	770
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	770
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10635,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	2709
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	2709
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2709
			009	Санитарная отчистка в населенных пунктах	1224,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6702
12				Транспорт и коммуникация	1519,4
	1			Автомобильный транспорт	1519,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1519,4
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1519,4
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	449,4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

	V. Дефицит ( -942,5 профит) бюджета
	V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		бюджет на 2023 год, тысяч тенге
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	942,5
	01		Остатки бюджетных средств	942,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	942,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан